
Expediente n.º: 191/2024
Acta del Tribunal Calificador Estudio y Resolución de Alegaciones 
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos
Interesado: Ayuntamiento de Villalbilla

ACTA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR PARA EL ESTUDIO Y RESOLUCIÓN DE 
LAS  ALEGACIONES  PRESENTADAS  POR  LOS  ASPIRANTES  DEL  PROCESO 
SELECTIVO PARA PROVEER UNA PLAZA DE AUXILIAR DE BIBLIOTECA A 
TIEMPO  PARCIAL  EN  EL  AYUNTAMIENTO  DE  VILLALBILLA,  PERSONAL 
LABORAL,  GRUPO  3  ASÍ  COMO  LA  RESOLUCIÓN  FINAL  DEL  PROCESO 
SELECTIVO. 

En Villalbilla, el día 03 de junio de 2024, siendo las 13:00 horas se reúnen bajo la 
presidencia de D. Alfredo Carrero Santamaría, los/as señores/as integrantes del Tribunal que 
se constituye para el estudio y resolución de las alegaciones presentadas durante el período de 
diez días hábiles, concedidos en relación con la fase de oposición, celebrada el 13 de mayo de 
2024, así como la calificación final del proceso selectivo para proveer una plaza de naturaleza 
laboral  fija,  con  denominación  Auxiliar  de  Biblioteca  a  Tiempo  Parcial,  perteneciente  al 
grupo 3 del Personal Laboral Fijo del Ayuntamiento de Villalbilla por el sistema de oposición 
libre:

Presidente: D. Alfredo Carrero Santamaría 
Secretaria: Dª. Julia Diéguez Martínez
Vocales: Dª. Luz María Pareja Baldominos

Dª. Raquel Collado Corrales
Dª. Patricia Galván Morejón

Visto que ha concluido el período de diez días hábiles para la presentación de posibles 
alegaciones en relación con la fase de oposición, el Tribunal calificador

RESUELVE 

 

PRIMERO. Vistas las alegaciones presentadas en plazo por:

 D. Marcos Saiz Cobo, mediante escrito con registro de entrada 3173/2024 con fecha 
20 de mayo de 2024.

 Dª. Noelia Pozo Heredero,  mediante escrito con registro de entrada 3301/2024, de 
fecha 21 de mayo de 2024.

 D. Fernando de la Torre Martín, mediante escrito con registro de entrada 3337/2024, 
de fecha 22 de mayo de 2024.

 Dª.  María  Lourdes  Cobos  Córdoba,  mediante  escrito  con  registro  de  entrada 
3564/2024, de fecha 31 de mayo de 2024.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
5Z

C
D

R
49

A7
52

M
LL

6A
D

55
N

L3
XW

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yt

ov
illa

lb
illa

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
5 



 

El Tribunal estima la anulación de las siguientes preguntas:

De las materias comunes:

 Nº 6

 Nº 22

De las materias específicas:

 Nº 13 y 57

El Tribunal determina así mismo, el cambio en la plantilla de respuestas, de las siguientes 
preguntas:

 En la pregunta 23, de las materias específicas la respuesta correcta es la B

 En la pregunta 1, de las preguntas de reserva de materias específicas,  la respuesta 
correcta es la C

SEGUNDO.  Atendidas  las  modificaciones  realizadas  por  el  Tribunal  Calificador,  en  este 
mismo  acto,  se  procede  al  recalculo  de  las  notas  de  todos  los  aspirantes presentados, 
resultando las siguientes calificaciones:

Calificación  de  la  primera  parte  del  ejercicio  único  realizado  por  los/as  aspirantes 
presentados/as,  resultando  las  siguientes  calificaciones  por  orden  alfabético  de  los/as 
aspirantes:

Apellidos y Nombre DNI CALIF. - 1ª PARTE 

Abad Gil, Raquel ***7470** 17,00
Albizu Rivas, Iban ***9934** 9,34
Alcázar Muñoz, José Luis ***1245** 23,34
Alins Breda, Irene ***4184** 13,66
Baeza Vidal, Jorge ***4513** 16,00
Burrola Vasquez, José Jesús ***1956** 8,00
Campo Cinque, Esperanza ***0467** 1,67
Casas Ocaña, Cristina ***0127** 9,34
Ceballos Banquez, Eder Rafael ***1773** 19,34
Chávez Criado, María Jesús ***5444** 18,67
Cobos Córdoba, María Lourdes ***9671** 27,34
Conde Castillo, Carolina Victoria ***0041** 2,00
De Castro De Agustín, Rodrigo ***0530** 30,67
De la Torre Martín, Fernando ***1950** 24,00
Díaz Carrasco, Adrián ***0145** 22,00
Dones Sabrido, Mª Isabel ***9592** 23,34

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
5Z

C
D

R
49

A7
52

M
LL

6A
D

55
N

L3
XW

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yt

ov
illa

lb
illa

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
5 



Espina González, Jaime ***5506** 32,00
Gómez Cáceres, Raúl ***6196** 5,34
González Calvo, Ana María ***2638** 14,67
Herrero Molinero, Marta ***7985** 16,34
López del Estal, Alba ***2879** 22,00
López Lorente, Yolanda ***1818** 16,00
Martínez Ortiz, Daniel ***3997** 20,00
Montenegro del Pozo, Claudia ***6700** 30,00
Moreno Cañete, José Joaquín ***6540** 17,33
Paola Ferreiros, Micaela ***7119** 9,34
Para Montiel, Eire ***4188** 20,34
Pozo Heredero, Noelia ***9153** 25,34
Ruilopez Doncel, Lucía ***2776** 29,00
Saiz Cobo, Marcos ***3479** 21,00
Sancha Sánchez, Jesús ***5853** 12,34
Simón Piriz, Pablo ***8882** 24,67

Candidatos/as que han superado la primera parte del ejercicio único de la oposición del 
proceso selectivo de una plaza de naturaleza laboral fija, con denominación Auxiliar de 
Biblioteca a Tiempo Parcial, perteneciente al grupo 3 del Personal Laboral Fijo en el 
Ayuntamiento de Villalbilla por orden de puntuación:

Apellidos y Nombre DNI CALIF. - 1ª PARTE 

Espina González, Jaime ***5506** 32,00
De Castro De Agustín, Rodrigo ***0530** 30,67
Montenegro del Pozo, Claudia ***6700** 30,00
Ruilopez Doncel, Lucía ***2776** 29,00
Cobos Córdoba, María Lourdes ***9671** 27,34
Pozo Heredero, Noelia ***9153** 25,34
Simón Piriz, Pablo ***8882** 24,67
De la Torre Martín, Fernando ***1950** 24,00
Dones Sabrido, Mª Isabel ***9592** 23,34
Alcázar Muñoz, José Luis ***1245** 23,34
Díaz Carrasco, Adrián ***0145** 22,00
López del Estal, Alba ***2879** 22,00
Saiz Cobo, Marcos ***3479** 21,00
Para Montiel, Eire ***4188** 20,34
Martínez Ortiz, Daniel ***3997** 20,00

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
5Z

C
D

R
49

A7
52

M
LL

6A
D

55
N

L3
XW

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yt

ov
illa

lb
illa

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
5 



Calificación de la segunda prueba del ejercicio único de los aspirantes que han superado 
la primera parte, resultando las siguientes calificaciones por orden alfabético:

Apellidos y Nombre DNI CALIF. - 2ª PARTE 

Alcázar Muñoz, José Luis ***1245** 18,34
Cobos Córdoba, María Lourdes ***9671** 44,00
De Castro De Agustín, Rodrigo ***0530** 43,34
De la Torre Martín, Fernando ***1950** 35,34
Díaz Carrasco, Adrián ***0145** 38,67
Dones Sabrido, Mª Isabel ***9592** 34,34
Espina González, Jaime ***5506** 40,00
López del Estal, Alba ***2879** 37,34
Martínez Ortiz, Daniel ***3997** 30,00
Montenegro del Pozo, Claudia ***6700** 42,34
Para Montiel, Eire ***4188** 29,34
Pozo Heredero, Noelia ***9153** 38,67
Ruilopez Doncel, Lucía ***2776** 36,00
Saiz Cobo, Marcos ***3479** 33,34
Simón Piriz, Pablo ***8882** 41,00

Calificación total de la oposición de los/as aspirantes que han obtenido la puntuación mínima 
exigida, realizando la suma de las puntuaciones alcanzadas en las dos partes de las que consta 
el ejercicio, siendo las puntuaciones obtenidas:

Apellidos y Nombre DNI
CALIF. - 1ª 

PARTE 
CALIF. - 2ª 

PARTE TOTAL
De Castro De Agustín, Rodrigo ***0530** 30,67 43,34 74,01
Montenegro del Pozo, Claudia ***6700** 30,00 42,34 72,34
Espina González, Jaime ***5506** 32,00 40,00 72,00
Cobos Córdoba, María Lourdes ***9671** 27,34 44,00 71,34
Simón Piriz, Pablo ***8882** 24,67 41,00 65,67
Ruilopez Doncel, Lucía ***2776** 29,00 36,00 65,00
Pozo Heredero, Noelia ***9153** 25,34 38,67 64,01
Díaz Carrasco, Adrián ***0145** 22,00 38,67 60,67
De la Torre Martín, Fernando ***1950** 24,00 35,34 59,34
López del Estal, Alba ***2879** 22,00 37,34 59,34
Dones Sabrido, Mª Isabel ***9592** 23,34 34,34 57,68
Saiz Cobo, Marcos ***3479** 21,00 33,34 54,34
Martínez Ortiz, Daniel ***3997** 20,00 30,00 50,00

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
5Z

C
D

R
49

A7
52

M
LL

6A
D

55
N

L3
XW

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yt

ov
illa

lb
illa

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
5 



Sin rebasar el número de plazas convocadas, acuerda aprobar a D. Rodrigo De Castro De 
Agustín con la calificación final de la oposición de 74,01 puntos, resultante de sumar las 
puntuaciones obtenidas en las dos partes del ejercicio único:

Apellidos y Nombre DNI
CALIF. - 1ª 

PARTE 
CALIF. - 2ª 

PARTE TOTAL
De Castro De Agustín, Rodrigo ***0530** 30,67 43,34 74,01

La bolsa de empleo será ordenada según la puntuación obtenida, siendo la puntuación mínima 
para poder formar parte de la correspondiente bolsa de empleo 5 puntos en la prueba única y 
el orden de llamamiento de los/as aspirantes inscritos/as en la bolsa será por la mayor nota 
obtenida en la prueba de carácter práctico, resultando el orden de llamamiento:

Apellidos y Nombre DNI
Cobos Córdoba, María Lourdes ***9671**
Montenegro del Pozo, Claudia ***6700**
Simón Piriz, Pablo ***8882**
Espina González, Jaime ***5506**
Díaz Carrasco, Adrián ***0145**
Pozo Heredero, Noelia ***9153**
López del Estal, Alba ***2879**
Ruilopez Doncel, Lucía ***2776**
De la Torre Martín, Fernando ***1950**
Dones Sabrido, Mª Isabel ***9592**
Saiz Cobo, Marcos ***3479**
Martínez Ortiz, Daniel ***3997**

 

TERCERO. Publicar  este  Acta en  la  sede  electrónica  de  este  Ayuntamiento 
[http://aytovillalbilla.sedelectronica.es].

  

Firmado digitalmente por la Presidencia y Secretaría del Tribunal Calificador en la 
fecha indicada

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
5Z

C
D

R
49

A7
52

M
LL

6A
D

55
N

L3
XW

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yt

ov
illa

lb
illa

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
5 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Villalbilla
	2024-06-05T09:53:08+0200
	Villalbilla
	ALFREDO CARRERO SANTAMARÍA - 50843118P (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Villalbilla
	2024-06-05T09:23:54+0200
	Villalbilla
	JULIA DIEGUEZ MARTINEZ - 08994461N (FIRMA)
	Lo acepto




